
UCHWAŁA NR XIX/169/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 6 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska w Sieradzu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z treścią petycji złożoną przez …… w sprawie przyjęcia uchwały kierunkowej, 
zobowiązującej władze wykonawcze do podjęcia wszelkich prawnych działań, które uniemożliwią tworzenie 
na terenie naszego miasta jakichkolwiek form infrastruktury wspierającej osiedlanie imigrantów, Rada Miejska 
w Sieradzu uznaje się za niewłaściwą do jej rozpatrzenia z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym 
załącznik do uchwały. 

2. Petycję, o której mowa w ust. 1 przekazuje się Prezydentowi Miasta Sieradz jako organowi właściwemu 
do jej rozpatrzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sieradzu do powiadomienia składającego 
petycję o sposobie załatwienia petycji poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Michał Pabich 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B35D9F04-C846-4CF3-AAA3-698F1EBF7A0A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/169/2025 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 6 maja 2025 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Sieradzu petycja Pana ………….. działającego 
w imieniu własnym i mieszkańców miasta Sieradza w sprawie przyjęcia uchwały kierunkowej, zobowiązującej 
władze wykonawcze do podjęcia wszelkich prawnych działań, które uniemożliwią tworzenie na terenie naszego 
miasta jakichkolwiek form infrastruktury wspierającej osiedlanie imigrantów. Komisja zwróciła się do 
odpowiednich służb o podanie informacji m.in. dotyczących przestępstw i wykroczeń popełnianych przez 
imigrantów. Z odpowiedzi służb wynika, iż obcokrajowcy odpowiadają za czyny przestępne w marginalnym 
rozmiarze. Wskazać również należy, że organy samorządu województwa wskazały w informacjach 
publicznych, że nie będą na terenie miasta Sieradza tworzone żadne ośrodki dotyczące relokacji nielegalnych 
imigrantów. 

Rada Miejska w Sieradzu stanowczo podkreśla, że jest przeciw osiedlaniu nielegalnych imigrantów na 
terenie Miasta Sieradza. Jednocześnie apeluje do Prezydenta Miasta o podejmowanie działań w tożsamym 
duchu. Rada Miejska w Sieradzu uznaje, iż tylko organ wykonawczy samorządu gminnego w osobie 
Prezydenta Miasta Sieradza może w sposób w sposób realny wpływać, poprzez swoje działania lub ich brak, na 
kształtowanie polityki migracyjnej na terenie Miasta Sieradza. 

W związku z powyższym Rada Miejska w Sieradzu uznaje za zasadne przekazanie petycji według 
właściwości do Prezydenta Miasta Sieradz. 

Pouczenie. Stosownie do art. 12 ust. 1 i 2 ustawy o petycjach podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji 
może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej 
przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi 
właściwemu do rozpatrzenia petycji. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, podmiot właściwy do 
rozpatrzenia petycji niezwłocznie informuje podmiot wnoszący petycję o pozostawieniu petycji bez 
rozpatrzenia i poprzednim sposobie załatwienia petycji.  

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Michał Pabich 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B35D9F04-C846-4CF3-AAA3-698F1EBF7A0A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/169/2025 RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU z dnia 31 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



